



تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

معاون دادگستری فارس:

معضل حاشیه‌نشینی نیاز به چاره‌اندیشی دارد

تاکتو از عوامل متعدد بروز و ظهور پدیده نامیوم حاشیه‌نشینی سخن بسیار گفته شده است اما به نظر می‌رسد که از عمده‌ترین علت افتادن این بختک شوم بر روی پیکر زخم‌خورده کلان‌شهر شیراز، چندان سخنی به میان نیامده است. این که برخی با عناوین فریبنده و بازی با احساسات و عواطف مردمی، موجب ایجاد این سد راه پیشرفت و تعالی شهر شده‌اند، موضوع قابل طرحی است که شاید علت‌العلل پیدایش حاشیه‌نشینی باشد. این که گروهی ناشناس و نامنوس برای مردم شیراز، با به‌کارگیری شعارهای هیجانی و احساسی، حاشیه‌نشینی را تشویق کنند و به بهانه‌های مختلف و دستاویز قرار دادن اعتقادات و باورها، تلاش و مسؤلان شهری برای مقابله با این پدیده ناهنجار شوند، موضوعی است که ضرورت بررسی و واکاوی آن اجتناب‌ناپذیر است. ترغیب مهاجران برای هجوم به حاشیه شهرهایی نظیر شیراز، جلوگیری‌های متعدد از سرمایه‌گذاری در زمینه‌های مورد لزوم در این شهر، سنگ‌اندازی و مانع‌تراشی بر سر راه اقدامات عمرانی در سطح شیراز و ... را می‌توان از جمله حرکات غیر معقول برخی که اغلب با حمایت‌های مشکوکی نیز همراه بوده است برشمرد که تاکنون شاهد بوده‌ایم.

در این راستا، پی بردن عموم به انگیزه این‌گونه افراد و گروه‌ها و شفاف‌سازی اهداف و مقاصد آنان، نخستین گامی است که باید از سوی رسانه‌ها، دلسوزان، باورمندان و نیکان برداشته شود.

معاون دادگستری فارس:

معضل حاشیه‌نشینی نیاز به چاره‌اندیشی دارد



معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری فارس اظهار داشت: انواع بزهکاری و جرایم در مناطق حاشیه‌نشین رخ می‌دهد که نیاز به تدبیر و چاره‌اندیشی دارد. احمد رحمانیان در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اضافه کرد: توزیع مواد مخدر و جرایمی که منجر به فروپاشی بنیان خانواده می‌شود اغلب از این مناطق شروع می‌شود و به دیگر مناطق گسترش می‌یابد. وی ادامه داد: حاشیه‌نشینی در



شیراز و دیگر کلان‌شهرها و برخی مناطق استان فارس دیده می‌شود که ایجاد اشتغال در روستاها می‌تواند معضل حاشیه‌نشینی را رفع کند. رحمانیان گفت: حاشیه‌نشینی معمولاً اراضی دولتی و ملی را تصرف می‌کنند و برای امرار معیشت و گذران زندگی ممکن است هر نوع بزهکاری را مرتکب شوند، هر چند تلاش‌های زیادی برای کنترل مناطق حاشیه‌نشین صورت می‌گیرد اما نمی‌توان گفت که در این مناطق جرمی رخ ندهد. معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری فارس هر سال حجم جرایم در این حوزه گفت: برای توانمندسازی مناطق افزایش می‌یابد.

تحلیل این خبر را در بالای ستون بخوانید

شهردار شیراز:

برای شهردار ماندن، خودم را به آب و آتش نمی‌زنم

شهردار شیراز ارتباط میان انتصابات جدید شهرداری با هدف جلب‌نظر اعضای شورای منتخب را تکذیب کرد. علیرضا پاک‌فطرت در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا در فارس، از تغییرات مدیریتی در شهرداری حمایت کرد و گفت: ضرورت تغییرات در شهرداری با تشخیص مدیریت است. وی در حاشیه چهاردهمین مراسم افتتاح پروژه‌های شهرداری شیراز در سال ۹۶ تلاش‌های شهرداری را برای جلب نظر اعضای شورای منتخب به‌شدت تکذیب کرد و بیان داشت: این شایعات را رد می‌کنم. هر زمان مدیریتی به نتیجه برسد که مدیر قبلی‌اش را عوض کند، با اختیار کامل این تغییرات را صورت می‌دهد و چنین جابه‌جایی‌هایی به هیچ‌وجه به شورای قبل و بعد و یا با هدف جلب‌نظر افراد صورت نمی‌گیرد. وی تصریح کرد: ما به دنبال این مسائل و حاشیه‌سازی‌ها نیستیم و خودمان را به در و دیوار نمی‌کوبیم که شهردار بمانیم.

استاندار فارس:

ملاک ادامه فعالیت مدیران فارس جذب کامل اعتبارات است



برنامه‌ریزی به مراتب از گذشته بهتر است، گفت: طرح‌هایی که در حوزه مدیریتی و سازمانی است احتیاجی به شورای برنامه‌ریزی ندارد. استاندار فارس گفت: تمامی پروژه‌های افتتاحی هفته دولت به استانداری اعلام شود و نباید از این فرصت مهم به آسانی گذشت. افشانی یادآور شد: پروژه‌های ملی نیز مشخص شود تا برای دعوت از مسئولین کشوری اقدام شود زیرا در این سفرها است که تعهدات و اعتباراتی به استان داده می‌شود. وی در خصوص وضعیت اشتغال استان تابستان باشد و مابقی امکان نیز بنابر وضعیت باشد. افشانی یادآور شد: در سفر وزیر بهداشت به شیراز ساعت ۲۳ به آرامگاه سعدی رفته که در همان مکان نیز مجوز ساخت ۲ بیمارستان را گرفتیم. استاندار فارس تصریح کرد: بازدید از اماکنی همچون حافظیه، سعدی و تخت شوری برنامه‌ریزی برگزار و مدیران معرفی می‌شوند. وی در بخش دیگری از سخنان خود در خصوص مصوبات مربوط به میراث فرهنگی و گردشگری نیز گفت: افزایش ساعت بازدید از اماکن گردشگری بسیار مهم و مطلوب است. استاندار فارس تصریح کرد: بازدید از اماکنی همچون حافظیه، سعدی و تخت شوری

استاندار فارس گفت: مدیرانی که نتوانند اعتبارات کامل را جذب کنند خودشان پست را تحویل دهند. به گزارش خبرنگار مهر، محمدعلی افشانی در جلسه شورای برنامه‌ریزی فارس تأکید کرد: آنچه برای توسعه و رشد فارس در اولویت بوده جذب اعتبارات است که در این راستا همگان باید تلاش کنند. وی ادامه داد: مدیرانی که نتوانند کل اعتبارات را واگذار کنند. استاندار فارس تصریح کرد: با توجه به شرایط مالی کشور اگر اعتبارات را نتوانیم به طور کامل جذب کنیم در سال آینده شاهد کاهش اعتبارات خواهیم بود. افشانی ادامه داد: اگر تا پایان هفته مدیران دستگاه‌ها نتوانند اعتبارات خود را به طور کامل جذب کنند هفته آینده

معاون مالی و اقتصادی شهردار شیراز خبر داد

کاهش چشمگیر وابستگی شهرداری شیراز به عوارض ساخت و ساز

شیراز تنها کلانشهری است که ۸۴ درصد بودجه آن عمرانی است



معاون مالی و اقتصادی شهردار شیراز گفت: وابستگی شهرداری به عوارض ساخت و ساز از ۴۷ درصد در سال ۹۰ به ۳۰ درصد در سال ۹۶ کاهش یافته است. سرویس خبری / خدیجه غضنفری - عکس / سعید جعفری زاده: محمدحسن اسدی در نشست خبری با خبرنگاران به عملکرد ۶ ساله این حوزه پرداخت و گفت: علی‌رغم شرایط نامناسب اقتصادی طی ۶ سال اخیر، انکای شهرداری به درآمد حاصل از عوارض ساخت و ساز بالغ بر ۱۷ درصد کاهش و بودجه آن ۵۰۰ درصد افزایش داشته است.

وی با اشاره به اینکه طی این سال‌ها و شرایط رکود تورمی، این افزایش بودجه را داشته‌ایم، افزود: از سال ۹۰ تاکنون بودجه از ۶۳۷ میلیارد تومان به ۳ هزار و ۲۸۰ میلیارد تومان افزایش یافته است. اسدی افزود: در مدت یاد شده وابستگی شهرداری به عوارض ساخت و ساز نیز از ۴۷ درصد در سال ۹۰ به ۳۰ درصد در سال ۹۶ کاهش یافته است. معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز به فروش اوراق مشارکت اشاره کرد و افزود: در سال ۹۶ کلاهشهری است که ۸۴ درصد بودجه آن عمرانی است. وی با اشاره به اینکه با فروش اوراق مشارکت ۸۰۰ هزار مترمربع مستحقات اسکنی و تجاری نیست و ۷ هزار پارکینگ را نیز شامل می‌شود. اسدی در خصوص پروژه‌های عمرانی در مناطق مختلف این شهر طی این مدت افزود: شهرداری شیراز بالغ بر ۲۵ پروژه بزرگ عمرانی را در نقاط مختلف شهر اجرایی کرده که بیش از ۱۶ پروژه آن در نقاط کمتربرخوردار بوده است. وی از انعقاد ۵۱ قرارداد سرمایه‌گذاری با این سال‌ها خبر داد و افزود: در گذشته تعداد قراردادهای ۴ یا ۵ مورد بیشتر نبود اما این در حالی است که تعداد زیادی بسته سرمایه‌گذاری در شهرداری آماده شده یا در حال آماده‌سازی است. معاون مالی و اقتصادی شهردار شیراز

روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای فارس:

شنا در مخازن سدها و تأسیسات آبی ممنوع است



خطر غرق‌شدگی در محدوده این تأسیسات، ورود و شنا کردن در دریاچه سدها، تأسیسات از مردم استان تقاضا داریم ضمن توجه به ذکر شده و کانال‌های آبیاری و زهکنی ممنوعیت ورود به اینه‌ها می‌باشد. جدا خودداری کنید.

از هر دری کلامی

بیش از یک میلیارد کودک در جهان از انواع خشونت رنج می‌برند



همواره به امنیت کودکان کمتر توجه می‌شود. سازمان امدادگر «ورلد ویتن» اعلام کرده است که در برخورداری مسلحانه در مناطق بحرانی جهان امنیت کودکان رعایت نمی‌شود و این سازمان امدادگر از دولت آلمان خواسته است که برای بهبود شرایط کودکان در این مناطق بکوشد. به گزارش جام جم آنلاین، فهرست برخورداری نظامی در جهان بسیار طولانی است: سوریه، یمن، عراق و افغانستان از جمله کشورهایی هستند که درگیری‌های نظامی در آنها همچنان به شدت ادامه دارند. در چنین شرایطی کودکان بیشتر از همه رنج می‌برند و در معرض استفاده شده و همین سال سازمان امدادگر «ورلد ویتن» - سرپاز - جذب این گروه‌ها هشدار داده است که درگیری‌ها

داعش ۹۰۰ عراقی را ربود

منابع محلی عراق از ربودن ۹۰۰ غیر نظامی توسط تروریست‌های داعش در این کشور خبر دادند. به گزارش جام جم آنلاین، یک منبع محلی عراق شب گذشته اعلام کرد که تروریست‌های داعش صدها غیر نظامی را در مناطق تحت سیطره خود در شمال بغداد ربوده‌اند. بنا بر اعلام این منبع، این افراد در منطقه الحویجه ربوده شده‌اند. داعش در مناطق تحت سیطره خود از غیر نظامیان به عنوان سپر انسانی و گروگان استفاده می‌کند و فوجیه‌ترین جنایات را علیه مردم بیگناه مرتکب می‌شود. ربودن غیر نظامیان توسط داعش در پی شکست‌های مکرر تروریست‌های این گروه در عراق صورت می‌گیرد. نیروهای آزاد کردند.

توزیع کارت ورود به جلسه آزمون سراسری سال ۹۶



کارت ورود به جلسه آزمون سراسری سال ۱۳۹۶ دانشگاه‌ها تجربی ۵۸۰ هزار و ۵۷۰ نفر، و مؤسسات آموزش عالی آغاز می‌شود. به گزارش جام جم آنلاین، سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور در مصاحبه با خبرنگاری صدا و سیما گفت: داوطلبان برای دریافت کارت ورود به جلسه آزمون باید به سایت اینترنتی www.sanjesh.org مراجعه کنند. حسین توکلی افزود: ۹۳۰ هزار و ۲۰۸ داوطلب در این آزمون نام‌نویسی کرده‌اند که این تعداد در مقایسه با پارسال ۶۹ هزار و ۷۷۱ نفر یعنی هفت و نیم درصد افزایش دارد. وی گفت: از این تعداد ۵۴۸ هزار و ۴۳۴ نفر زن و ۳۸۱ هزار و ۷۷۴ نفر مرد هستند. توکلی افزود: در گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی ۱۴۸ هزار و